
27/07/2023, 10:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/927414E9/03AAYGu2RfUMlpwC19wcdnxc9cXnhxaahC46GrEXkW1Wvls79NA1E_JW2RA_S… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO – CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.189/2023
 
CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
– PNAE.
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA, COM SEDE AV. DR. SILVIO BEZERRA
DE MELO, 363, CENTRO, LAGOA NOVA/RN, CEP:
59.390-000, CNPJ/MF: 08.182.313/0001-10.
 
CONTRATADO: BRUNO GUSTAVO DE MEDEIROS
SILVA – CPF N° 009.865.354-78 - ENDEREÇO: SÍTIO
CLAVINOTE, S/N, ZONA RURAL, LAGOA NOVA/RN, CEP
59.390-000. COM O VALOR GLOBAL DE R$ 13.035,00
(TREZE MIL E TRINTA E CINCO REAIS);
 
CONTRATADO: FRANCA SALES DE MACEDO
ORIKAZA – CPF N° 202.207.584-68 - ENDEREÇO: SÍTIO
FILGUEIRA, S/N, ZONA RURAL, LAGOA NOVA/RN, CEP
59.390-000. COM O VALOR GLOBAL DE R$ 11.567,49
(ONZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E NOVE CENTAVOS);
 
CONTRATADO: FRANCISCO EDSON COSTA
MEDEIROS - CPF 098.851.854-61 - ENDEREÇO SÍTIO
BAIXA VERDE, N° 36, ZONA RURAL, LAGOA NOVA/RN,
CEP 59.390-000. COM VALOR GLOBAL DE R$ 11.570,39
(ONZE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA
E NOVE CENTAVOS);
 
CONTRATADO: JOSEFA ERINEIDE OLIMPIO DAVI -
CPF 056.868.424-93 - ENDEREÇO: SÍTIO NOVO, N° 98,
ZONA RURAL, CERRO CORÁ/RN, CEP 59.395-000. COM
VALOR GLOBAL DE R$ 12.014,84 (DOZE MIL E
CATORZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS);
 
CONTRATADO: JOSÉ FRANCIÉLIO COSTA MEDEIROS -
CPF 102.990.584-33 - ENDEREÇO: SÍTIO BAIXA VERDE,
N° 29, ZONA RURAL, LAGOA NOVA/RN, CEP 59.390-000.
COM VALOR GLOBAL DE R$ 11.564,34 (ONZE MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA
E QUATRO CENTAVOS).
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, A
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA OU ATÉ A ENTREGA
DO QUANTITATIVO TOTAL DOS PRODUTOS
ADQUIRIDOS, O QUE OCORRER PRIMEIRO.
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
 
UNIDADE ORÇAMENTARIA 08.001 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 2025 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NATUREZA DA DESPESA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO 15001001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS. - DESPESA COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ATIVIDADE 2050 –

Ã



27/07/2023, 10:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/927414E9/03AAYGu2RfUMlpwC19wcdnxc9cXnhxaahC46GrEXkW1Wvls79NA1E_JW2RA_S… 2/2

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE FUNDAMENTAL
NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSO 15520000 -
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ATIVIDADE 2078 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
PRÉESCOLA NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO
15520000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ATIVIDADE 2080 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
CRECHE NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO
15520000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ATIVIDADE 2081 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
QUILOMBOLA; NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO
15520000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ATIVIDADE 2077 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE EJA
NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSO 15520000 -
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) FONTE 15001001 –
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
 
BASE LEGAL: ART. 14, DA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009,
RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE,
SUBSIDIARIAMENTE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
 
LAGOA NOVA/RN, 26 DE JULHO DE 2023.
 
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
CNPJ 08.182.313/0001-10
LUCIANO SILVA SANTOS
Contratante

Publicado por:
Noemi Bento Fernandes

Código Identificador:927414E9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


